proyecto: 

 Planeamiento. 

 Respaldo o migración de información. 

 Configuración e instalación 

 Distribución  

 Entrega  

Presupuesto de Laptop,  Presupuesto de PC 

Presupuesto 
La inversión estimada para realizar el proyecto es de USD $ 

438,000.00 (cuatrocientos treinta y ocho mil y 00/100 dólares 

americanos). 

Duración 

El tiempo estimado es de 6 meses  

Agosto 2016 – Setiembre 2016 (50 laptops) 

Octubre 2016 – Diciembre 2016 (100 computadoras) 

Agosto 2017 – Setiembre 2017 (50 laptops) 

Octubre 2017 – Diciembre 2017 (100 computadoras)

[...]

Áreas Responsables Unidad de Informática y la Unidad de Estadística e Informática. 

Fases o Actividades Lista de principales fases o actividades comprendidas dentro del proyecto: 

  

Presupuesto La inversión estimada para realizar el proyecto es de USD $ 1,200,000.00 (Un 
millón doscientos  mil y 00/100 dólares americanos). 

Duración 
El tiempo estimado es de 1 mes. 
2016, 2017, 2018, 2019. 
Costo: 1’200,000 Nuevos soles Licencias MOLP ($ 300,000 anuales). 

Proyecto de Adquisición y/o renovación de Software Antivirus 

Campo  Descripción

[...]

Áreas Responsables Unidad de Informática y Unidad de Estadística e Informática. 

Fases o Actividades Lista de principales fases o actividades comprendidas dentro del proyecto: 

  

Presupuesto La inversión estimada para realizar el proyecto es de USD $ 85,000.00 
(Ochenta y cinco mil y 00/100 dólares americanos). 

Duración 
El tiempo estimado es de 2 meses y medio. 
Octubre 2018 – Noviembre 2018 
Costo: S/. 250,000 (licencia por 4 años.) 

Proyecto de Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Cableado Estructurado en las sedes

[...]

 Implementación de Mensajería 

 Implementación de Video-conferencia 

 Implementación de herramientas de monitoreo y 

administración 

 Capacitación y transferencia de conocimiento 

Presupuesto La inversión estimada para realizar el proyecto es de USD 

$180.000.00 (ciento ochenta mil y 00/100 dólares americanos). 

Duración 
El tiempo estimado es de 3 meses.  

2015  $ 80,000 

2016  $100,000. 

Proyecto de Implementación de Infraestructura de Red y Seguridad 

Campo  Descripción 

Descripción 
Renovar y optimizar la Infraestructura de la Red de Datos y Seguridad

[...]

 Implementación de la Infraestructura 

 Implementación de la Política de Backup / restore. 

 Testing de la implementación 

 Capacitación y transferencia de conocimiento 

Presupuesto La inversión estimada para realizar el proyecto es de USD 

$120,000.00 (ciento veinte mil y 00/100 dólares americanos). 

Duración 
El tiempo estimado es de 3 meses.  

Marzo 2016  $ 80,000. 

Marzo 2018  $ 40,000 

Proyecto de Renovación de Equipos de Aire Acondicionado para el Data Center 

Campo  Descripción 

Descripción La renovación de 2 nuevos equipos de aire acondicionado para el Centro de

[...]

 Adecuaciones eléctricas y de infraestructura 

 Implementación de los equipos 

 Implementación y configuración de las herramientas de monitoreo y 
administración 

 Capacitación y transferencia de conocimiento 

Presupuesto La inversión estimada para realizar el proyecto es de USD 150,000.00 (ciento 
cincuenta mil y 00/100 dólares americanos). 

Duración El tiempo estimado es de 3 meses. Inicio: Junio 2016 

Proyecto de Centro de Datos de Contingencia 

Campo  Descripción 

Descripción 
Implementación de un Centro de datos adicional, remoto y de similares 

características al centro de datos principal, que sirva como respaldo en

[...]

Fases o Actividades 

Lista de principales fases o actividades comprendidas dentro del 

proyecto: 

 Requerimientos 

 Análisis  

 Diseño - construcción 

 Pruebas - despliegue 

Presupuesto La inversión estimada para realizar el proyecto es de USD $ 22,000.00 

(Veintidós mil y 00/100 dólares americanos). 

Duración 6 meses 

Octubre 2016 -  marzo 2017 

Recursos Empresa Externa 

Proyecto de Sistema de Seguridad  

Campo  Descripción 

Descripción Implementación de un nuevo sistema integrado de seguridad. 

Objetivo 
Disponer de un sistema de seguridad que permita otorgar accesos y/o